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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 17/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ 3  ο  :   «Έγκριση ή μη ψηφίσματος ενάντια στην επικείμενη αύξηση της τιμής 
του πετρελαίου θέρμανσης (κατατέθηκε από τον δημοτικό σύμβουλο Μολόχα Αστέριο 
επικεφαλή της παράταξης Λαϊκή Συσπείρωση)». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 25 Σεπτεμβρίου 2012 και

ώρα 8 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την

αριθ. 17239/21-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου (άρθρο 67 του Ν. 3852/2010), για

συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος πρότεινε στα παρόντα μέλη να

συζητηθεί το παραπάνω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

Η πρόταση του Προέδρου έγινε ομόφωνα αποδεκτή από το Σώμα.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος διαπίστωσε ότι από τα

27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Ν  ικόλαος (Πρόεδρος)                                                          

Μπαμπανίκας Δ. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ.  -Τριανταφύλλου Ν. 
Ταστεμίρογλου Σ. -Νικολάου Β. -Τσιάμπας Σ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. -Δασκαλόπουλος Δ. 
Τεριζής Ευσ. -Συροπούλου Δ. -Παντούδης Ι. -Μολόχας -Θεοχάρης Τρ. -Ίφου Μ. -Γκίζας Δ.  
Καπετάνος Χ.  -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. -Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε. -Γιαχνής Κ.  
Πουλαράκης Σ. & Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  Φεγγίτης Δ. & Μπαλατσός Ε. δημοτικοί σύμβουλοι οι οποίοι αν και
κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν.

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παραστάθηκε στη συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Ευάγγελος Μπετχαβάς υπάλληλος για την τήρηση

των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ενημέρωσε το Σώμα σχετικά

με την κατάθεση ψηφίσματος  από τον δημοτικό σύμβουλο Μολόχα Αστέριο επικεφαλή της

παράταξης  Λαϊκή  Συσπείρωση  ενάντια  στην  επικείμενη  αύξηση  της  τιμής  πετρελαίου

θέρμανσης το οποίο ανέγνωσε. 
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Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Αγγελακόπουλος Κ. Γεώργιος.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού έλαβε υπόψη του:

1.- Την εισήγηση του Δημάρχου και  

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 του Κ.Δ.Κ.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Κατά πλειοψηφία

Εγκρίνει το παρακάτω ψήφισμα που κατατέθηκε  από τον δημοτικό σύμβουλο Μολόχα

Αστέριο επικεφαλή της παράταξης Λαϊκή Συσπείρωση που έχει ως εξής:.

Η συγκυβέρνηση ολοκληρώνει το νέο πακέτο ύψους 11,9δισ. ευρώ με νέα αντεργατικά

και αντιλαϊκά  μέτρα που θα οδηγήσουν στην ακόμη μεγαλύτερη μείωση του οικογενειακού

εισοδήματος, διευρύνοντας τα φαινόμενα φτώχειας και εξαθλίωσης. Σε συνδυασμό και με την

ακόμη  μεγαλύτερη  φοροεπιδρομή,  όπως  προκύπτει  από  την  εκκαθάριση  του  φόρου

εισοδήματος  για  το  2012,  της  εισφοράς  αλληλεγγύης,  του  τέλους  επιτηδεύματος,  το

επαίσχυντο χαράτσι στα ακίνητα.

Την  ίδια  στιγμή,  ετοιμάζεται  να  προχωρήσει,  όπως  προβλέπει  ο  κρατικός

προϋπολογισμός του 2012, από τον Οκτώβρη στην περαιτέρω αύξηση του συντελεστή ΕΦΚ

στο πετρέλαιο θέρμανσης σε 60 ευρώ το χιλιόλιτρο και στην πλήρη εξομοίωσή του με εκείνο

του πετρελαίου κίνησης. Πρόκειται για ενέργεια, η οποία θα έχει ως αποτέλεσμα μια μεγάλη

αύξηση  στην  τελική  τιμή  του  πετρελαίου  θέρμανσης,  οδηγώντας  εκατοντάδες  χιλιάδες

νοικοκυριά,  σχολεία,  παιδικούς  σταθμούς  και  άλλες  υπηρεσίες  στην  πλήρη  αδυναμία

προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης και αντιμετώπισης των συνεπειών του ψύχους κατά τη

διάρκεια  του  χειμώνα.  Είναι  μέτρο  κατάπτυστο  που  οδηγεί  μαζικά  στη  γενοκτονία  τη

συντριπτική πλειοψηφία του λαού μας και των παιδιών του, την ίδια ώρα που ξεδιάντροπα

ενισχύονται τράπεζες, επιχειρηματικοί και εφοπλιστικοί όμιλοι με ζεστό χρήμα που ληστεύεται

από τους εργαζόμενους. 

Με το παρόν ψήφισμα και χωρίς να παραβλέπουμε το σύνολο των βάρβαρων μέτρων

που συνολικά εξαθλιώνουν το λαό: 

α) Υπερασπιζόμαστε το δικαίωμα του λαού και των δημοτών μας στη θέρμανση με

φτηνό πετρέλαιο, ώστε να ζουν σε συνθήκες ασφάλειας και υγείας.
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β) Καταδικάζουμε απερίφραστα την πρόθεση της συγκυβέρνησης να αυξήσει την τιμή

του  πετρελαίου  θέρμανσης,  διατρανώνουμε  την  αντίθεσή  μας  και  απαιτούμε  τη  δραστική

μείωση της τιμής του με την κατάργηση των φόρων.
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Η παραπάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 284/2012.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως :

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ
 Νικόλαος Αντωνιάδης                                                             (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα  27-9-2012

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς 

Νικόλαος Αντωνιάδης
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